
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 09 de Dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0881 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

“CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA 
ERRATA – AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
No Aviso de Publicação de Licitação referente ao  Processo de Licitação nº 85/2025 – Pregão Eletrônico nº 
90015/2025 – Código UASG: 926522, onde se lê: 

“Abertura das propostas: 18/12/2025, às 8h (oito horas), no site www.compras.gov.br/.” 

leia-se: 

Abertura das propostas: 22/12/2025, às 8h (oito horas), no site www.compras.gov.br/.”

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 289/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais 
e com base no Regimento Interno,

R E S O L V E:

I – Determinar ponto facultativo nesta repartição no dia 21 de Novembro de 2025.
II – O Ponto Facultativo não se aplica à Gerência de Compras e Suprimentos, aos 

Agentes de Contratação, Equipe de Apoio e Membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria 
99/2024, em decorrência dos processos licitatórios em andamento. 

III  –  Os  Agentes  Públicos  acima  mencionados,  a  Assessoria  Técnica,  e  a 
Secretaria Geral permanecerão em regime de plantão para eventual atendimento às licitações.

IV – Determinar regime de plantão/home Office, em escala de revezamento, para 
cada colaborador/funcionário terceirizado que presta serviços administrativos a esta Casa Legislativa.

V - Os serviços indispensáveis não se aplicam ao disposto nesta Portaria.

Câmara Municipal de Ipatinga, 14 de novembro de 2025.

Werley Glicério Furbino de Araújo
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 291/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 24 de novembro a 16 de 

dezembro de 2025, o servidor PAULO CÉSAR MIRANDA, matrícula 

nº 37-0, que se encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 18 de novembro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 292/2025

www.camaraipatinga.mg.gov.br

http://www.compras.gov.br/
http://www.compras.gov.br/


CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 09 de Dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0881 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 24 de novembro a 09 de 

dezembro de 2025, a servidora THAIS NUNES DE ANDRADE, matrícula 

nº 2538-0, que se encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 24 de novembro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 293/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar,  nesta  data,  o(a)  servidor(a)  MARCELO  DOMINGUES  AGUIAR 
MARINHO , matrícula nº 2629-8 , do cargo comissionado de Assessor Parlamentar I, Lotado(a) no Gabinete da  
Vereadora MARIA APARECIDA DE LIMA de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 24 de novembro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 294/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 25 de novembro a 23 de 

dezembro de 2025, a servidora MASTERGLEI GONÇALVES FREITAS, matrícula nº 2422-8, que se encontra em 

gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 24 de novembro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 295/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 09 de Dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0881 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 28 de novembro a 23 de 

dezembro de 2025, a servidora Núcia Kardinale Silva Neves, matrícula 

nº 1161-4, que se encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 26 de novembro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 297/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 05 a 14 dezembro 2025, a 

servidora  Janaina  de  Andrade  Baia  Silva,  matrícula  nº  301-8,  que  se  encontra  em  gozo  de  férias 

regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 03 de dezembro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 298/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 05 a 30    de dezembro de 

2025,  o  servidor  Alexandre  Paulino  de  Castro,  matrícula  nº  934-2,  que  se  encontra  em  gozo  de  férias 

regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 03 de dezembro de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2025-12-09T17:37:25-0300




